Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

PORTARIA Nº 029/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto no Artigo

22, inciso III, alínea “j” do Regimento Interno e o contido no Parecer da Comissão de Avaliação,

Reavaliação e Levantamento dos Bens Patrimoniais da Câmara Municipal de Rebouças– PR e

demais dispositivos legais aplicáveis à espécie;

RESOLVE:

Art. 1º. - Declarar como bens inservíveis para a administração, materiais

consistentes em sucatas de mobiliários, descritos como:

Item Bem Chapa Data da Aquisição Valor

1 Sistema de climatização Modelo Piso teto Marca

Hitachi 60.000 BTU/H com controle remoto

67 15/12/2008 R$ 7.000,00

2 Aparelho de ar condicionado de uso doméstico. 73 23/12/2008 R$ 652,00

3 Computador mega ware 4gb, 500hd, tela LDC 20 171 12/12/2010 R$ 1.299,00

4 Computador PC Power - Quad. Core X4 640/ 4 gb

DDR3i/ 1 TB

179 24/11/2011 R$ 1.500,00

5 Impressora HP laserjet P2035N rede 30ppm. 180 30/03/2012 R$ 900,00

6 NOBREAK UPS 600 PLUS 284 31/07/2014 R$ 295,00

7 NOBREAK UPS 600 PLUS 285 31/07/2014 R$ 295,00

8 Impressora Multifuncional (impressão/ cópia/

scanner)

296 31/12/2014 R$ 299,00

9 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 220V

PRESSÃO NOMINAL 1000ibf VAZÃO 5l/mim.

328 19/04/2016 R$ 588,22

Justificam-se os descartes:

Item 1 – Aparelho de ar não está funcionando e foi substituído por aparelhos de ar conforme placa 341 e

342;

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

Item 2 – Aparelho de ar não está funcionando e foi substituído por aparelho de ar conforme placa 343;

Itens 3 e 4 - Máquinas não estão funcionando e foram substituídas pelas máquinas conforme placa 335 e

336;

Itens 5 e 8 - Impressoras não estão funcionando e foram substituídas pelas impressoras conforme placa

329 e 334;

Itens 6 e 7 – Equipamento estragados;

Item 9 – Lavadora de alta pressão não está funcionando e foi substituída pela lavadora de alta pressão

conforme placa 348.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em órgão oficial do

Município, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS-PR, em 18 de dezembro de 2018.

ALESSANDRO LUIS MAZUR

Presidente da Câmara Municipal

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/